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j t  Wiednia ci. 13. Stycznia.
G d y pokazało fię , że pod pozorem próbek 

« ufzczerbkiem kratowych fabryk w  prowa­

dzano do kraru zakazane tow ary , przeto na­
dwornym  dekretem pod d. 18 t. m. zakazano 
pod kar? piisaiężn? i cielefną w  prowadzania 
do C. K. liraiow podobnychże w zo ró w .

Z  Laybacłr (  w K arentyi )  donofzą, że 
d. 3 Stycznia między godzin# 7 i 8 zrana daio 
fię czuc lekkie trzęsienie ziemi, po którym za- 
Itąpiły błyskawice z grzmotem.

Znany z zręczności fw oiey  C. K . dy­
rektor budowniczy wfcbodniey G alicy i, Ma­
s y  tnilian Cruik, w y  da W ii w  Grudku , o 4 
mile od L w o w a  na gościeńcu cefarskim, z 
kwadratowych kamieni bez żadnego filaru 
sklepiony móft, maiący 48 Hop łzerokości, 
•20 w yfokości, a 3 grubości. Godny widze­
nia ten mód ieft równie piękny lak mocny.

lu t e y fz y  medyk i członek rożnych a- 
kademiy, A lo y z y  Careno , posiał Imperato­
row i Jmc Rofłyyskienm Allxandrowi I. dzie­
ło fw óe o Krowiey ospie- i  sposób postępo­
wania i  aiq , przez fardyńskiego pełnomocni­
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ka przy  dworze rołTyyskhn. Imperator Jm£ 
p r z y ijw fz y  łaskawie to dzieło , raczył w fpo- 
mnionego. medyka przez fardyńskiego posłą 
brylantowem pierścieniem udarowac.

Pifma włoskie w yrażaią: Teraźnieyfzy* 
rząd 7 połączonych w ysp  Jóuskich, kazał 
przez publiczne pifma oznaymic, że lubo 
zafzłe tam odmiany nie obefzły fię bez krw i 
rozlew u, ztem w fzyfikim  miefzkańcy oka­
zali dofyc umiarkowania i roztropności, po­
nieważ w  czasie w fzylłkich  tych zaburzeń 
18 tylko ludzi zginęło, gdy dawniey prawie 
co rok po 600 ich zamordowanych byw ało. 
Teraz gdy zupełna fpokoynośc przywrócona 
zoftała, Rzplta także od pierwfzych w E u ro - 
mocarftw uznana, obraca rząd całą fw o ią  u- 

wagę ua zaprowadzenie kunfztów i um ieię- 

tności, ożyw ienie handlu i żeglugi, do cze­
go gieniufz G reków  wiele się zapewne p rzy ­
ło ż y . Już ta Rzplta liczy  300 zbudowanych 
okrętów , które przemysł na nayodlegleyfz* 
morza prowadzić będzie.

Z  Brynu d. 13. Stycznia.
Oiłatnie lifty z  Zemlina donofz?: D. fl£t



©rudnia \v Belgradzie bafza zamordowany zo- 
fhł. Jefzcze na nieiaki czas przed t? krw a­
w ą scen?, Janczarowie w yraźnie posłufzeń- 
ftwo mu w ypow iedzieli, oświadczane, źe 
tylKo Pafmana Oglu fwoim bydź Panem uzna- 
tą, . ie  ten w krótce pos'piefźy na obięcie tey 
tw ierdzy. Natyckmiafl przyfław ili mocną 
ftraż bafzy , trzymali go w  iaknays'cis'le_yfzey 
niew oli, ■ codzień grożąc blizkiem niebez- 
pieczeiiftwem, każdy moment nieznośną go­
rycz? zapraw iali.—  W fzyftk ie  usiłowania 
b a fzy , aby się ftamtąd wymknąć daremne by­
ły . Tak ten Iłarzec od wfzyftkich poczci­
w ych  ludzi fzanowany poległ od zboieokiego 
żelaza. I>. 27 Grudnia; o godzinie 2 po połu­
dniu 200 zbroynych ludzi otoczyło iego mie- 

Tzkanie; 3 naysmielfzych Janczarów wpadaią 
do pokoiu b a fzy , ieden z nich ogromnym gło­
sem zapytał go- “  Gdzie mafz twoie skar­
b y ?  przykładaiąc mu pałafz do piersi. Żale- 
dwo co bafza skinął ręką na drzw i poblizkie- 
go pokoiu, gdy u  tym momencie Janczar w y -  
ftrzałem z piftoletu kładzie go trupem, odcina 
g ło w ę , 1 na ftoł rzuca. Seliktar Aga i 3 in­
nych przednieyfzych T u rk ó w , którzy bafzę 
chcieli bronie, zaledwie w  Ucieczce bezpie- 
Czehftwo znaleźli. Zaraz potem zaboyftwie 
w o źn y  ogłosił w  Belgradzie rozkaz Janczarów 
aby wfzyftkie sklepy b y ły  pozamykane, i 
miefzkańcy w  domach fwoich zachowali ■uę fpo- 
koynie Ludzi zas; zdatnych do boiu w ezw ą 
no, aby fię uzbroili i do w y ż fz e y  tw ierdzy 
Bawili. Bratu greckiego konfulaPiotrowi J$ko 
króty wcześnie o tey rzezi dowiedział fię , u- 
dało fxę umknąć do Boresa na grunt cesarski, 
oddapiw fzy całego majątku. D . 2g rano huk 
armrt ogłosił pogrzeb b a fzy , który mu Jan­
czarowie zw lźeikiem i przynależytemi hono­
rami fprawiii. Skoro o tent mordzie dowie­
dziano lię w  Zemlime , natychmialł wysłano 2
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fztafety, iedna do głow ney kommendy w  
Peterwardynie, 2g? do Wiednia. T y m  cza-., 
fem nim nadeydą w y ż fz e  rozkazy , przedfię • 
w zięto kroki bezpieczeńfłwa, i w fzelk? kotn- 
munikacy? między Zemlineni i Belgradem 
przerwano. Nikt nie w ?tp i, że  ro ielł dzie­
ło Pafmana O glu, który w  krytyczne:n bę- 
d?c połoŁeum ofłatniey Ile rozpaczy ch w y­
ta , ażeby łagodnieyfze warunki od Porty .0- 
trzymał.

Z  powodu ufławicznych defzczów i 
śniegów Dunay, Saw a, i T y fza  niezmiernie 
w ezbrały , i tak rozlały  f ię , ie  wielu miefz- 
kańców w  Zemlina domy fwoie muiiało opu- 
fzczac. Z w ierz dziki kupami (u i owdzie u- 
cieka, którego łatwo każdy ubiia; nikt nie pa­
mięta tak wiele z w ie rz y n y , któr? na w pół 

darmo przedai?.
Z  Bruxeih d. 26. Grudnia.

Podług naysw ieżfzyeh wiadomości z 
Atuiens trwai? tam W prawdzie ci?gfe konfe- 
reneye między pełno mocnikami angielskim i 

francuzkim , nic tam iednak ważnego dot?d 
nie zafzło; przyczyną tego ieft, I ł  iefzcze 
nienadefzły miniftrom inftrukcye. Zdaie fię , 
że te nowe infłrukcye załatwi? nowe prze- 
fzkody, któreby mogły fpóżiic  zawarcie 
pokoiu pomiędzy dwoma m ocarfłw y.—  Mi- 
nifter portugalski margrabia de Souza przy- t 
był przed kilku dniami z  Londynu do 
K ale, skąd,niebawnie uda fię do Anuens.

Z  Par\ża d. 29. Grudnia.
Publicifie donofi , że i minifter w ew n ę­

trzny Chaptal wyiechał do Lionu. Odiazd 
pierw 'iego konfula , wkrótce także nalłąpi, 
który tylko na to czeka, ażeby w  Linnie 
w fzy fik o  do ziazdu narodowego Cifalpin >W 

przygotowane było. — Minifter zw iązk ó w  
zagranicznych , któVy iuż do Lionu w y je ­
chał, niezdał -nikomu dozoru nad fwoim w y -



działem . Co w ie c z ó r  o godzinie I I  fz e f  dy' 

w i z y i  H auterire uw iadcm ia p ie rw fze g o  kon- 

fula o treści przybyłych d t p e fz ó w , i od- 
Diera inforniacye , ink na nie ma odpowiadać. 
Skoro p itrw fzy  konful w yiedzie z P arysa, 
w fzyfik ie  czynności dyplomatyczne w firz y -  
mane będy aż do powrotu minifira, w  p rzy­
padku gdyby co nagłego zayjc  miało , tedy 
flatychmiafi przez nadzwyczajnego gońca 
posłane będzie miniftrowi. Pafzporta dla cu­
dzoziemców będzie tym czafem w ydawać ob. 
Hervand. To w fzyftkfi każe fię fpodziewać 
oie długiego tam bawienia miniiłrów.

Jefzcze dr 22 Giudnia radca fianu i pre­
fekt Lionu Naiac w ydał odezwę do obywate- 
ló w  tego niiafia, ażeby deputowanych cifal- 
pińskich iako nyygrzeczniey p rzy ię li, w  któ- 
rey między innena znąjppfie fię mysi nsfte- 
puiąca. ” M ogłże pierw fzy konful dadż w ię- 
k fzy  dowód fwoiego przywiyzania do Lio- 
nit , iak gdy fię tam ofiobiscie udaie! Tak iefi , 
p rzyb yw a ón w  niury -wafze, w e y r z y  w  
Wafze potrzeby, Wysłucha w afzych życzeń i 
lnterefiom zaradzi. Ja sam wskażę mu dobro- 

B zieyfiw ?, których od niego fpodziewać fię 
możecie , Minifirowie Talleyrand i Chaptał 
roiefzkac będy  w  do m ii na rynku Bedecour, 
dżis Bonapartego zwanym . Ziazd cifalpiński 
miewa f\v oie fchadzki w  kościele pojezuickim, 
a p ierw fzy konsul będzie miefzkał w b y w -  
fzym  pałacu rządowym . Z  p rzyczyn y  w iel­
kiego ziazdu cudzoziemców mlefzkania w  
Lionie fłrafzuie podrożały.

W  Lionie znayduiy fię prefekci ob. 
Ozun z depart. A in , ob. Snazai z depart. 
Montblanc, Pełet z depart. Vauclufe, Ricard 
z depart. I z e r y ,  Deicorches z  depart. Drome, 
Dubois z depart. Gardę, Eymar z depart. Le- 
manu, i Bureau P uzy z depart. A llie r, który 
z  Lafayettem zofiaw ał w  niewól., w  Niem­

czech. Minifler w ew nętrzny Rzpłtey cifaf- 
pińskiey.i poseł Mareschalchi przybyli także 
do Lionu.

Prezydent Bruxelli ob. Rouppe posłał 
przełożenie do trybunatu, że tam św ieżo fa- 
mowoluie dwóch kupców przyarefztowano.

Cła od tow arów  z kraiu Bergen do Rze- 
płtey w  prowadzonych będy podług wagi o- 
płacane. P rzy w ó z z tego kraiu do Francyi 
rachuiy do 6 mili. w y w o ź  zas przez kray 
Bergen w ynosi przefzło 40 mili.

Słychać że poseł roflyyski w  Berlinie, 
baron Kriideiier, zofianie amLalladorem przy 
nafzey Rzpłtey na mmyscu hrabi M arkowa, 
który ma bydź odwołany i umiefzezony w  
gabinecie petersburskim.

Nim iefzezc fiotta zBreft odwinęła, Je­
nerał kommenderuncy Leclerc pod d. 26 Li- 
fłopada napi ał do rady handlowey w  Bor- 
deaux Ii fi naftępuiycy : —  ” Obywatele ! Znam 
ważność w y p ra w y  , która mi powie­
rzony zofiała. W iem  że od niey za leży  los 
części moiego narodu. Uwaga ta nadto mo­
cne ma dla mnie pobudki, ażebym niemal u- 
ż y ć  w fzyftkieh w  moiey mocy będycycfi 
fposubów, do nadania tey w ypraw ie iak nay- 
pomyć,’nieyfzego fkutku. Mniemam się bydź 
fzczęsb w ym , żem pozyskał zaufanie iLnu 
kupieckiego w  Bordeaux , 1 chętnie wfzełkiego 
p rzyłożę fiarania, ażebji to ważne mialło du 
ftanu kwitnącego p rzyw ró cić, w  iakim się 
przed rewolueyą znaydowało. Z  ukontento­
waniem przyiyłem obhsnienia, którećcie mi
0 położeniu Francyi względem iey ofadprze- 
słać raczyli. —  Mam honor zasłać wam poz­
drowieni e.

Podpisano Leclerc.
Do Grenoble przybyła półbrygada by- 

w fzych  w oysk posiłkowych fzwaycarskicn,
1 tamże na załodze zofianie.

M
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Ksltadffl t ‘kłbrt, ?  Orient W p ły n ę ła  . morską, która li (Ty i pakiety do stneryki i 

złączyła Się z flottą brefteńsk#, sk» ' \t ę z 5 osad przewozie będzie.
Woiennych okrętow , r' . j  ktoremi ieft I Jenerał maior Rycheliea wnuk b y w fz e - 
lin io w y , eskadra z a s , która z Rochefort w y -  go marfzałka, zoftaiący w  służbie roflyyskiey, 
płynęła, składa się z I I  okrętów woiennyeh bawi tlę teraz w  Paryżu, 
między ktoremi znayduie Jię 5 liniowych. A ż  dotąd gazeta, Kuryer niżfzego Rs-

Wiadomose opokcia, którą korweta le nu była w e  Francy i zakazana. Teraz prefe- 
Cnrieux do osad nafzych w  Senegalii z a w io- ktowie Rery i n iżfzey M ozy  uchylili tea 
z ła , niezmierną tam radoŁc fprawiła i nie.tyi- zakaz.
ko pokoy , ale 1 rocznicę Ig Brumaire uroczy- W  czasie iedney uczty dia minifłrów cu- 
seie obchodzono. dzoziemskich w  Amiens da.iey, rozdano mię-

Przed nieiakim czasem wysłano ftąd do d zy  ubogich 1000 fr. (  ióóó zł. poi.)
S zw ecyi jnftramenta matematyczne, których W  Breóeie zebrało fię teraz tow arzyftw *.
tamteysi akademicy u życ  maią w  rozmiarach afiekuracyyne; skłądaią go oob.. Józef Duples- 
p rzy  Torneo. s‘s , Kethaiet, wdow a Kerangeau, Guilhem,

Znany Jan Bon St. A ndre, który za Berfolle, Lamartiniere, i Flock. To towa- 
Robefpierra będąc członkiem wydziału ocalę- r-zy ftwo bierze od każdego okrętu francuzkie- 
aia rządził całą marynarką, a w  roku 1794po- go płynącego w  daleką podroż 18,OOO fran- 
płynął na flocie brelłeńskiey, powrócił teraz R ó w , od tych, które długo podroż wodną 
Z niewoli tureckiej, i komimiśarzem rządo- przy  brzegach odprawuią 12,000, a od tych 
\vym  w  4 departamentach nadreńskich zoftał które się nie daleko pąifzczaij 9000 fr. 
mianowany. ; Jeden z dzienników paryzkich w yraził

Na powfzeehnem zgromadzeniu iniłytu- niedawno mysi , iż  potrzebaby pokóy za- 
tu narodowego d. 26 Grudnia ob. Franrifzek w rzec' między rciigią- i filozofią ; dzis tenże 
Lalande został obrany członkiem wydziału a- jążumnik ogłafza naftępuiący traktat , który 
firononycznego, mu w  odpowiedzi na to przysłany zoftał:

W yw iezien i z  Gwadelupy ,- którzy  Traktat pokoiu między Religią i F ilozofa. 
przed miefiąceiii do Orient przybyli , zoftali Art. f. Będzie na przyfzłosc p o k ó y ,
teraz odesłani na korwecie Niecierpliwa do prZyiaźń i dobre porozumienie między filo- 
Rajenny. zofią osmnaftego wiekn i rełigią katolicką za-

A żę b y  zapomodz na nowo chodowanie cz?w fZy  0d X Stycznia 1802. —  II. Filozofia 
bydła w  W  andej, gdzie przed tqm naypięk- obowięzuie fię nie bydż tak w yn iosła , dum- 
nieyfze bydło w  całey Francy i znaydowało dogmatyczną i zachować się w  obrębach
fię , zalecił minifter w ew nętrzny prefektowi skromności III. Powściągnie fw ó y  ięzyk
departamentu Lemami, ażeby 15 buhaiow, i 10 metafizyczny, którego w  każdym razieluży- 
krów  tiay dorodniej fzyęh w  Szw aycaryi za- w aąa< JSJie będzie fię w ięcey zapufzczac w  
kupił. Te iuż p rzy b y ły  do Fontepal lePeu- 0dment definieyów i oddzielnych wyobrażeń, 
ple i między tamteyfzych rolników rozdane które fię zaw fze z iey wfiydem  1 zgorfze- 
^foftały. nieni dobrego rozfądku kończyły. Nie będzie

W  Bordeaux iuż przywrócono poczt  ̂ dochodzie pierwfzycfa p rzy c z y n , ani począt-



TtoWych zafad. Nie żsda Tobie w ięcay pra­
cy  tworzenia św iata, nie powie , że świat 
podług zodyaku znalezionego w  Egipcie ma 
15,000 lat, nie rachuje lat dziecmności.— IV . 
Zrzeka fię religii naturalney, ateizmu i innych 
fzkodliwych b łęd ó w , a tych co chodzą na 
mfzę i wierzą W  Ewangelie nie będzie nazy­
wać fanatykami \ niedolężnenii. —  V . Nie 
bedzie fię mięfizałą w ięcey do rząd ów , ani 
ao woski politycznych wprowadzała. Nie 
będzie układała W gabinecie fwoim geometry­
cznych uftaw , które fię na nic nie zdadzą. 
Nie będzie tam przepilywa-’ linii, wę^acl- 
nicy lub kompalii, gdzie tylko dozoru polńyi 
potrzeba. —  V I. Filozofia w yzna głośno i 
zrozumiale przy świadkach , i e  w iele Dopeł­
niła błędów przeciw zdrowemu rozfi.dkowl, 
i że w fzyftkie iey teorye f? smiefzne i nic 
nie dowodzące. W y z n a  takie fz c z e r z e ,iz  
religia , która iu i igoz lat trwa , w iękfze 
ma znaczenie , niżeli dwu dniowe zalady 
zrobione przez zbiegów ze fzkół lub bitlia- 
dników kawiarni. —  V II. Nie Ludzie fię 
w ięcey oddalała o j Wyobrażeń , które po­
w zię ła , w  celu ąedynie wsławienia fię. Nie 
będzie wiele mówiła o małych rzeczach , tu­
dzież tworzyła Ayyrazów smiefznych , , dla 
wyrażenia iefzcze śmjeinieyfzych mysli- 
Spali f\vóy słownik , a chwyci fię znowu 
słownika Richeleta i Vaugelas ; będz;e fię ftarała 
mówić w e francyi po francuzku, ie żeli tego 
dpkazac potrati. -—  V łf l .  Będzie iednak w o l­
no filozofii zatrudniać fię w  Iwoim gabinecie , 
dla opędzenia iędynie fw ych frafzek , metafi­
zyką, aftronomią , chemią, matematyką i t. d, 
ale nie ogłafzac ich ludow i, który tylko pra­
cą bawić Ile pow initn, i nie potrzeba ’ ażeby 
go filozofowie , którzy także iesc mufizą , 
o.d pracy odry wali. —  IX . Religia katolicka 
ubowięzuie fię z  fw ey  ftrony naprawiać W

ka/.dem zdarzeniu pomyłki filozofii i ciefżyd 
ludy, które ona udręczyła. Nigdy nie będzie 
używ ała iak tylko przekonywających i fpo- 
koynyeh srzodków dla fwego bezpieezeń, 
Rwa i zachowania. Nie będzie w  żaden fpo- 
fób mięfzac fię do fpraw rządów świeckich, 
c h y b a  dla zachęcenia do poddania fię i posłu- 
fzcńfłwa ufławom. —  X . Przebacza z  całego 
ferca filozofom, którzy na nią potwarze rzu­
cali i przez uflawicznc uliłowania aż do zafad 
ią obalić chcieli. Obiecuie puócic w  zupełną nie­
pamięć rozliane przez nich bałamuctwa 1 uwa­
żać ich ieciynie tako słabe g ło w y. —  X I. Bę­
dzie fzczególniey błagać Boga za ateuizów. 
którZy mniemaią fię bydż Ledyami i tylko W 
przyięciu tego w yrazu fię m ylą; za afirono- 
m ó w , którzy w  cudownym utworze nie 
pozna;? Boga, i w  ftworzeniu świata nie u- 
upairi lą w ięcey mądrości, iak w  układzie zę- 
garu lub koiowrota u rożnów , —  X D , 
Strony umawiaiące fię uściskaią fię fzczerze i 
ferdecznie, udadzą fię każda w  fwoią ftroaę, 
(Jla dążenia ofobnemi drogami do iednego i  
tego famggo celu: ufzczęsliwienia rodn ludz­
kiego, —  Działo fię i podpifano w  Paryżu W 
kościele Panny Maryi, —  LsLinde , imieniem 
filozofii, a Geoffroy, imieniem Religii ka- 
tohckiey

D alfty  ciąg prokktu uflaw cyu ilnych.
Tytuł TH.—  A rt. L X X V .  A kt zaświad­

czenia będzie pokazany trybunałowi pierw- 
fzey  inftaticyi tego mieyfes, gdzie ma bydż 
s'lub odprawiony. Trybunał po wysłuchaniu 
komtnifsarza rządowego , da lub odmówi 
fwoiego pozwolenia, ftosownie do znalezie­
nia doilatecznemi, lub nie , zeznania świad­
kó w , tudzież p rz y c z y n , dla których akt u- 
rodzenia nie może bydż doftawiony. —  
L X X V I . A kt autentyczny zezwolenia c y ­
c ó w , macek, dziadków i babek , lub kogo-
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kol wiek z familii, zawierać będzie imiona , 
przezwiska , profeflyą i mięfzkania przy- 
fzłych  małżonków, i tych w fzyfikich , któ­
r z y  z p rzyczyn y  pokrewieńflwa , do aktt 
Ślubnego należy.—  L X X V I I . A kt slubriy od­
prawi Hę w  gromadzie , do którey iedno z 
m ałżonków należy. T o  należenie, do któ- 
teykolw iek gromady, co do ślubu , Hanowi 
6  miefięczne ciągłe miefzkanje.—  L X X V H I. 
W  dzień w yznaczony od flron obu po tlpły- 
nieniu czafu ogłofzeń, urzędnik Hanu cyw il­
nego w  domu urzędu p rzy  4ch świadkach 
krewnych lub też nie , przeczyta w z w y ż  
wfpomnione akta Ściągające Hę, do ich Hanu, 
do formalności ślubnych, i tytuł/ o prawach 
i  powinnościach małżonków. _ Odbierze od 
każdey flrcny oSAviadcżenia , że  chcą Hę po­
brać za m ałżonków; ogłoli w  imieniu uHawy, 
i e  fą połączeni węzłem m ałżeńflwa, i na- 
tyehmiafl to zapifze.

(  Refztą w nafiępuiącey Gazecie. )  
T R Y B U N A T .

Pufiedzenie dnia 25. Grudnia.
Rozpoczena Hę roztrząfanie trzeciego 

proiektu xięgi uftaw cyw ilnych tyczącej 
fie aktów cyw iln ych . —  Beniamin Conlant 
zabiera głos i oddaie Fprawiedliwos zafa- 
dotn, na których wfpiera Hę ten proiekt. 
Boiaźń, m ó w i, która przejęła dobrych oby­
wateli widzieć zn ow u . mięfzaiąoych Hę x ię ż y  

do fprąw cyw ilnych , zafpokoioną zoHała. 
Potwierdza ten proiekt - w  tym momencie ka­
lendarz republikański , kiedy innie dianie pu­
bliczne wflecznego nabiera kierunku. Z  104 
artykułów, 2 których Hę proiekt składa ,  m ów­
ca tylko przeciw dwóm powstałe; 71 , który 
zdaie lię upoważniać urzędnika cywilnego do 
przyym owania w fzy fik ic łt zawad przeciw 
małżeńfiwu ,  od tych nawet ofób, które żad­
nego nie maią do tego p raw ą, i 60, który 
pozwala matce dziecięcia fpłodionego nie w
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m ałżeńfiwie, w skazyw ać myca w  akcie uro­
dzenia. Przyw odzi ró d , że ten artykuł 
przeciwi Hę moralności, ponieważ otwiera, 
drogę do w skazyw ań i gróźb, na które ludzie 
cnotliwi od kobiet rozw iozłych będą wyHa- 
w ie n i; 2re nie potrzebny, ponieważ matco 
żadney nie obiecuie nadgrody, a dziecięciu 
korzyści; 3cie niebezpiecznjy ponieważ zmię- 
fza fpokoynosć familiy, poróżni •naydobrańfze 
małieńflwra , ochydzi flaroso, obwiniaiąc flar- 
ca o rozw iozioić w  młodości j  nieczułosc' 
względem dziecięcia, nieprawego łoża , które 
mu będzie przypifane.— ' Mówca wncH 
odrzucenie.—  Senat zachow awczy donoli fry  
bunatowi, że ob. Gregoire pozyskał w ięk- 
izośc głofów  na członka w  iego łonie. Miał 
za w fpół kandydatów 00b. Deftneuniers try­
buna, i Lamartillier, jenerała artylleryi ,  po­
danych ,  p ierw fzy od trybunatu , drugi od 
pierwfzego konfula.—  W  drugim poielftwie 
donofi tenże fenat o mianowaniu członkiem 
ciała prawodawczego- ob. Hoffmann , poborcę 
w  departamencie Mont-Tonnere,  na mieyfce 
ob. Pifon DugaJand.

Posiedzenie d. 26 Grudnia. . .
Dalfze roztrząsanie proiektu do ufla- 

w y  względem aktów Hanu cywilnego., Per- 
reau mówi za proiektem: przedHawia ż e  
ieH mądrym . i że- trudnobybyło w ym yślić 
co Iepfzego nad. przepisane oHrożnos'ci w zglę­
dem udowodnienia • i zapewnienia Hanu oby- 
w atelów . Co do artykułu przeciw  któremu 
mówił na dniu w czoraylzym  Beniamin Con- 
Hant , nadaiącego moc matce dziecięciu z  
nieprawego łoża  wym ienić oj^ca w  akcie 
urodzenia , mówca dowodzi że dla kil­
ku fałfzy w ych w yzn ań , będzie ich zna­
czna liczba prawdziwych 1 zachodzi obawa, 
aby niegodziwe kobiety nie fkalały o ycó w  
fzanownych familiy , aby nieflały się p rzy -



dZynj zamieiżani3 i Motn! pomiędzy małżeft- ciw  niemu nadewfzyftko lako wpfOwadzaij* 
flwami i familiami; lecz czegóż sława uczci- cemu prawo Kadukowe, przeciwi mu się z
wego człowieka od kłamliwa kobiety bez 
wftydu i obyczaiow obawiać się może? Pu­
bliczna op'nia będziefz choć na moment nie­
pewny ? Nie, bez wątpienia; zeimci fię ona 
za człowieka uczciwego pierwey naw et, ni­
żeli on o fw óiey krzyw dzie wiadomość po- 
w ezm ie: rym fpofobem ten artykuł proiektu 
łlanie fię wędzidłem przeciwko złym  oby- 
czaiom, bez żadnego niebespieczeńftwa dla 
człowieka poczciwego; zapewnia prócz tego 
dzieciom naturalnym te korzyści, z których 
ogołacać ich tyni srozfzą i niefprawiedliwfzą 
byłoby rzeczą, że takowe wyznanie żadnym 
legalnym i błotnym Iłać fię dla nich nie może 
prawem .' Perreau gl.os.uie za proiektem. —  
Simson p o d o b n ie ż  lak P e rre a u  n ió w i: mniema 
on, że dla tego tylko wfpomniony artykuł 

oburza nas, i e  w  czasie fwoim nieodebrał 
sankcyi; w fzyftko  w  nim w idzi pożytecz­
nym , przyw odzi dawnieyfze nafze urzą­
dzenia które chciały aby w  akcie urodzenia: 
matka i  oyeiec dziecięcia byli wyniieniefiO 
chociażby oyciec był nieprzytomnym. —  Se- 
diliez równie- iak Beniamin Conftant uważa 
artykuł pod roztrząsnienie podany, ialio nie- 
p o żyteczn y , przeciw ny moralności, i nie- 
befpieczny.. Co do przywiedzenia Simeona, 

rnafze dawnieyfze ultawy nieuznaiąc za oy- 
ców  tylko mężów7, o mężach przeto nafze 
uzrządzenia chciałyl moW7ic i mieć ich w ym is- 
nionemi czyliby Gni byli obecnemi, lub nie­
przytomnemu—• W fzy lłk ie  te m ów y będą 
drukowane. Żądaią zamknięcia roztrząfania. 
Rapportuiący przekłada , ie  rapport iego do­
piero na dniu iutrzeyfzym  będzie mógł bydż 
rożdanym , trybunat przedłuża roztrząfanie. 
Rozpoczyna .się roztrzęfanie drugiego proie­
ktu X ięgi cy wilney. —  Malherbe mówi prze-

tych famych pow odów , które przywiedli 
przeciw niemu c i , którzy za odrzuceniem iego 
m ów ili.—  Trybunał nakazuie w ydrukow a­
nie..—■ Posiedzenie ao dnia iutrzeyfzego od­

łożono.

Z  Frankfurtu d. 31. Grudnia.

D. 19 ,t. m. w  robotalni artyleryczney
mpgunckiey wybuchnął ogień, i budynek na 
powietrze w yfa d ził, przy  czem ieden robo­
tnik życie utracił , a wielu zoftało ranionymi* 
Znaczna liczba domów mocno ufzkodzona by­
ła, zwłafzcza okna w  wię-kfzey części do­
mów popękały

Z  Lionu d. 26. Grudnia,
Obecnosc' blizko 500 Cisalpinów i wielu 

innych cudzoziemców nadaie widok nader miły 
nafzemil miaftu.—  Nafze iedwabne rękodziel- 
tue z a o w a - ł f  nader czynne. Z i Niemiec i in­
nych .kraiów wielkie poczyniono zamówie­
nia. Turcyi zbyw a fzczególniey na bogatych 
złotem i frebrem tkanych materyach. Lion 
teraz cierpi wielki niedolłatek na rękodzielni­
kach iedwabiowych. Przed rewolucyą było 
w ięcey 20,000 tkackich warfztatów, dziś” ied 
ich ledwie 5000. W irzó d  rewolucyynych 
zaburzeń wielu robotników w  czafie oblęże­
nia pod gillotyną i od kartaczów zawziętego 
Collot d’Herbois W7yginęło. Od 7 lat nie by­
ło żadnego czeladnika , gdyż w fzyfłka  mło­
dzież fzła pod narodowe fztandary. Z  tein 
wfzyftkiem  pokóy i wrrodzona Francuzom 
pracowitość nadadzą rękodzielniom liońskim 
blask now y. Wcielenie Piemontu do Francyi 
niemało- się do tego p rzy ło ży . Południowe de- 
partamenta wydaią wprawdzie wiele iedwa- 
biu, ale iedwab nayprzednieyfzy do nafzych



materyy pochodzi z Piemontu. W  z w y -  odd-idż fzkołom publicznym, wfzyftkim  ds
ażaynych latach Piemont doftarczał Lionowi fmaku przypadł.
jedwabiu za 10,000,000 liw rów . Z  Ratysborty d. I. Stycznia.

Z  M onachium  d. I. Stycznia. Onegday w  nocy przybył goniec do ob.
Dopiero 4 klafztory w  Bawaryi zmefio- Bacher, a w czoray daley do Wiednia poiechał. 

no- to iell: i )  Teatynów w  Monachium, ka- Jego depefze mai? zawierać plan wynadgrodzeń , 
i d y  z zakoników rocznie otrzyma 400 ryn: ułożony między Petersburgiem, Berlinem i 
Dochody zad obrócono na dobro szkół narodo- Paryżem , który W iedniow i do potwierdzę- 

w y c h , a obfzerny gmach klafztoru dla 4 w y -  nia posiano.
d z i a ł ó w  rządowych przeznaczono. 2) Karmeli- W czo ray  w  nocy pofeł fzw edzki ode-
tó w  w  Monachium. Gmach klafztorny obró- brał rozkaz udadz fię do Monachium i uwia- 
■cony zoflał na dawanie lekcyy głmnazyum i domie' elektorów? o śmierci iey oyca , który 

liceum , na miefzkama profeforów, a dochody tam natyemiaft wyjechał, 
klafztoru na penfye i inne fzkolne w yd atk i, Z  Genui d. 20. Grudnia.
Zakonnik zad każdy miec będzie 350 ryń. ro- Odebraliśmy tu z  Sorrente w  króleftwio
czniey penfyi. 3) Dominikanów w  Landshut, neapołitanskim lez?cego lift pod d. 30 Liftopa- 
dochody i gmach darowano tamteyfzey akade- da r. p. pifany, którego ofnowa ieft naftępu- 

triii, a każ~y zakonnik miec będzie po 350 1?ca-
ryn. 4) Klafztór panieński w  Seligenthal ” Kapitan nafz Arcaagelo Cac.ce, który
p rzy  Landshucie. Dochody oddano fzkole przed kilku dopiero dniami opuścił Tunis,  
rfó w n e y ; panny zoftan? W  fw ych miefzka- p rzyw iózł wiadomość, ie  rz?d francuzki ka­
niach z penfy? , i zatrudni? fię edukacy* dzie- Z *  oświadczyć regeneyom afrykańskim , że 
Ci płci żeńskiey. Z  tych odmian widzieć mp- W przeci?gu 40 dni mm  w ypm cic na W ol­
in a  wfpaniałosc, umiarkowanie, t ludzkość niewolników wfzyfikich narodów i o-
elektora. Nikogo on niefzczęliwym  niezoftawi. świadczyć fię za bedace w  ookoiu z niemi, 
Podobnjże tchn? wfpaniałosci? p ierw fzy mi- w  przeciwnym  przypadku frł? do tego p rzy- 
nifter baron Mongelas i hrabia Morawicki; ofta- niufzoae będą. „
tni; zatrudnia fię intereflłmii religii i inftrukcyi. Nafz minWer ™rynarlci piftł do kom-
P ierw fzy  był oddalony od rz?du za zmarłe- mendanta %  ^broyney angielskiey w  Porto- 
go Xiecia lako mniemany illuminat. D ziliey- ferrai°  skarz?c ^  > że z ufzczerbkiem zawar- 
f z y  elektor umiei?cy cenie' talent., p rzyzw ał teS° Pokoiu wieIu ko^ zY  Pod bander* an'  
.0  na ten w yfo ki u rz ? d .-  Elektor zwolna Sielsk? me']rzeftaie u ^ w a c  nafzego han- 
poftępui?c w  fw ych odmianach, nasladuie dlu; kommendant angielski odpowiedział , że 

W f^ dzie matkę rzeczy n.mr?. zna Prawidła Pokoiu i ^ w n e  do nich w y -
Tuteyfi miecznicy pofiadali wielki ko- dał rozkaz^  1 ie  ko^ z e  na ktorycb zacho- 

> y „ y  ze frebr. puhar, który fzacowano 3500 dzi skarga nie m0S? b7 d i *ngielskiemi, chociaż 
r y j  K łóciły fię cechy do kogo ón ma nale- ««* banderę tego narodu, że ich za angiel-

ie c . N iektórzy dla zagodzenia kłótni chcieli sklch f *  u,znaie 1 dozwala atf  ° d ^ k yG k tck  
go dadż na mfze do francifzkanów; niepodo- ścigam i  chwytam byk. -

•hała fię ta rada ,  lecz inny proiekt ażeby go
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G A Z E T Y  K R A K O W S K I E Y.
E 5 R t O D F( U K l . l

O Miefzłańcack'-Królefiwa Beninu , leżącego 
na _ zachodnim brjugu? tu proft s-lonęczney. 
J ifrj& i, z pifma przez oh. PaliJJbt-Bsau- 
vois n* instytucie narodowym w.rok a IX . 
czytcuiZgo.

P o m ię d zy  w fzy itk iem i ludam i , 
m iefzkaiącem i na zach odn im  brzegu 
A f r y k i , m ied zy zw ro tn ikam i le ź ą c e y , 
lud  Beninu w art fzczeg ó ln iey fzeg o  za- 
ftan ow ien ia. N ieb ezp ieczn e k lin ta , k tó ­
re sła fzn ie  n a yn iezd ro w fzym  na ca łe y  
ziem i naztvać m o g ę , o k ro p n y  p rzy k ła d  
w izy lik ich  z e g la r z ó w , któ rzy  do te g o ' 
za ra źliw eg o  brzegu p r z e b il i , odftrafzy- 
to  w fzy/lkicli b a d a czó w : t a k ,  iż kray 
ten blisko od w iek u  ni  ̂ b y ł jak  ty lk o  
od niektórych kiipccrw , z a ie ż d za ią c jc h  
tam  p o  n iew o ln ik ó w  i s ło n io w a  k o ś ć ,
zw ie d zan y .

W in ah am  i P in tean o  w  roku  1553, 
Bird 1 Hewton w  r. 155 8 , Gotart Artus 
w  r. 1600 D a v id  yan  N yen d ael na koń­
cu X V II- wieku i kapitan  L a n d o lp h e , 
któremu tam w roku 1786’ towarzyfzy- 
łe m , są iedynemi żeglarzami , którzy 
do Beninu wyprawy przedsiębrali , i  
prawie wfzyscy /tali się ofiara fwey gor- 
tiwości lub przynaymnicy więkfzą część 
ludu okrętowego utracili. P  iltofzące 
to klima , zabiera wfzyftkich F.uropey- 
czyków, iakiego bądź są wieku lubkon- 
/tytucyi. Przez 13 miesięcy bawienia 
tam  mego odbyłem 3 ciężkie choroby.
Z 300 Francuzów, którzy tam wysiedli, 
przefzło jf części utraciło życie; na re-
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fzcie Widząc się przymufzonynr. opuście 
te okolice, zofta wiłem tam 7 to warzy- 
fzów megn niefzczęścia , z których 6 
śmiertelnie chorowało, i zapewne licz­
bę ohar powiękfzyli. Wytrzymawfzy 
fzczęśliwie tyle niebezpieczeńftw, obró­
ciłem chwile moie na oglądanie i zalta- 
nowierde się nad wfzyfikim. Nie rozfze- 
rzam sie nad izezegułami iakkolwiek sa 
inteerfsuiąre, zafchowuiąc ie do osobnego 
dzieła, z klórego tu tylko wypis poda- 
ię. C zy n ie  ogólny rys fJeninów, iako 
Judu nader godnego u w ag i, który oka- 
zuie osobliwfze połączenie łagodności, 
dobroci i gościnności , z naywie- 
k fzym  tanaH sraem  , iaki rzadka gdzie 
wt hiftoryi poltrzedz można.

Beninowie, tak iak wfzyfikie nie 
wiadome do pewnego fiopnia nićpo- 
lerowne ludy, są zabobonni i złodzieie. 
Niemaią sobie za naymmeyfzy skrupuł, 
ażeby to, co we dnie sprzedali i pienią­
dze za to wzięli, w  nocy wykradli. P o ­
dobnie iak wiele innych dzikich ludów 
wierzą w dwie wyżfze iJftoty, dobrą i złą: 
pierwlzey dła tego nigdy nie wzy w a ia , 
że im nic złego nie może wyrządzić , "a 
drugą dla tego , żeby złe od siebie od­
wrócili. Benmczyk bierze przez zabo­
bon naysprzecznieyfze rzeczy lub mnie­
mania za praw dziw e; zabiia nawet 
współ człeka 1 barwiąc ręce w  krwi ie­
go rozum i, iź bofiwti się przypodoba. 
Beninowie podlegli delpotyeznemu lrró-
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ło w i k a żd y  z nich m a się za n aynikcze- różnię, się iednem  [ub w ie ce y  k o ra lo w  
in n ieyfzego  iego  n iew o ln ik a . P ró cz  te- fznurkam i. B en in o w ie  obchod zą n a ­
g o  u w ażaia  fw e g o  m onarch ę za p ó łb o ż- ro d o w e i roczne św ięta  ; m aia także 

. k a  , k tó ry  bez iedzenia i p itia  ży ć  n ad zw yczayn e uroczyftości. R o czn ych  
m o że  , a lubo um ierać musi , w fze- św iat ieft ty lk o  d w a k o ra lo w e  i k o rze- 
la k o  po’ n iejakim  czasie zn o w u  na św ia t nia jam su . W  oba te św ięta p o św ieca- 
p o w ra ca . B en in o w ie  , a n aw et p o b li- ią m ę fzczyzn ó w  i sam ce z w ie rz ą t; ko- 
skie  dzikie ludy m ó w ią  z nim z n a y g łe b  biec i sam ic n igdy nie offiaruia , badź 
fzym  u fza n o w an iem ; padaia na k o la n a , przez w zgląd  na tę p łe ć ,  k tóra  t y lk o 'd a  
Spufzczaią o czy  i p rzy ty k a ią  ufta r ę k ą , fwoifch u słu g  i ro z k o lz y  m niem aia bydź 
a b y  g o  ich oddech nie za lec ia ł E u ro - p rze zn a czo n ą , bądź też a b y  n iep rzefz- 

cp e yczyk o w ie  są od oftatniego w y ię c i;  kad zać ro zpłodzen iu . K rw a w e  te ofiary 
' fjddech jch  m aią za czyśc iey fzy  niżeli cechuią fzczegó ln iey  św ięto  k o ra lo w e . 

K raio w có w , m ogą przeto ftoiący za po- N a fzy yn ik i K r ó la , żon iego  i X źąt czyli 
"m ocą tłum acza z nim m ów ić. U bo- fid orów  są m aczane w e krw i ofierniey i 

ftw ienie kró la  nie d o fyć  ^ że za życia  b ó ztw o  ieft w z y w a n e , żeby im nigdy na 
tysiące  o fia r  k o fz tu ie , ie lzcze  po śm ier tey  ozd obie n ie zb y w a ło . L u b o  św ięto  Ja- 

> ci w iele osób b yw a  mu p o św ię co n y ch , msu nie o b eyd zie  sic bez ro zlew u  k r w i, 
k tóre częścią d o b ro w o ln ie  , częścią z nie ty le  iey iednak p łyn ie  iak na p op rze- 
p rzym u fu  rzucaią się w  g łę b o k i grób dniczem . Jams dla B en in ó w  i innych 
ie g o . AftykarróyiN prcKLzw rotnikam i ieft tern ,

K ró l B eninu nie p o k a źn ie  się z czeru zb o że  dla E u ro p e y c z y k ó w . D la  
< fw e g o  pałacu  publicznie ty lk o  d w a razy w y rw a n ia  atoli tego  lutdu z iego  natural­
n a  ro k  w  uroczyfte ś w ię ta , o których  nt-go iifpienia i p różn iactw a okazuia co- 
zaraz będę m ó w ił. Z w y c z a y  ten nie rocznie rzekom e cuda , k tó re  mu obfity  
zabrania mu iednak w ieczo rem  u ży w a ć  p lon  za iego  prace obiecuią. YV A fr y c e ,  
p rzech ad zki po m ieście ; lecz skoro  a p odobno na ca łym  ś w ie c ie ,  n ayś.n ie- 
g o  M urzyni napodkaią , czem p rędzey fzn ieyfze  rzeczy  n a y w ię ce y  zn ayd uią  
o d w racała  się nazad , lub padaia a a  w iary. G d y ted y  k re w  offiernia się  
z iem ie  odw racaiąc tw arz ; nayrrm ieyize w y la ła  , przyn ofzą  K ró lo w i fa ierke  z 
nań fp oyrzen ie  b y w a  natychm iaft śm ier- ziem ią  i korzeń  Jam su; K ró l zasadza go  
cią  ukarane. Jako n a y p o tężn ieyfzy  w obliczu  ludu w  faierce , p otem  zacze- 
w ła d z c a  A fr y k i ,  m oże nie ty lk o  100,000 naią się śp iew ki i tańce. W  czasie g d y  lud 
w o y sk a  w y f t a w ić , ale naw et .w ed łu g  w eseli się fid orow ie m aiący zaufanie 
p o trzeb y  w fzyftk ich  fw oich  poddanych K ró la  p od su w ają  p odob n ą f~:erką , z 
u zbroić. w yro s łe m  iuż krzew em - L u d  dziw i się

B en in o w ie  są w  praw dzie łago d n i, ger- nad tak prędkiem  .śvyrośnieniem  i. ś lep o  
ścinni ale o ra z ła k o m i i m ściw i.R elig ia  ich w ie rzy . Im w iekązy zaś k rze w  ie ft, 
zabrania im  w p ra w d zie  zabiiać b ia ły c h , tern więkfz)> sobie u ród zay objecuią  i 
z  tęńt w fzyftk im  m ogą ich bez zaftano- p o d w aia ią  pracę. N a d zw ycza yn e  uro- 
w ien ia otruć dla okradzen ia  lub zem fty. czyftości nie m aią p rzezn aczonego cza- 
Z n ay d u ią  się po m iędzy niemi 4  k lafsy  su: n iektóre za leżą  od zd arzeń , n iektó- 
X ż ą t ,  k ió ry ch  F id o ram i n a z y w a ią , i rc też od  osób. N ayczęśc iey  b yw a ią  na
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c^eśc zm arłych krew nych. K r ó l  obcho- j i i e y 3  ludzi^ 1 b y k a ,  1 k o z ł a ,  1 b a ra -  
cizi z w y c z a jn ie  co miesiąc dw ie takie u- u a ,  i 3  ko g u tó w . O b rzęd y  b y ły  na obu 
r o c zy f to śc i4 na których pew na liczba lu- tych uroczyftośęicąch ie d n a k ie , ty lk o  na 
dzi f  zw ierząt  ginie. N ie  m o gę  tu za- k ró le w sk ie y  w ięcey  p o św ięcon o ofriar, 
m ilc z e ć ,  że nim do tego kraiu handel i z. w ię k fzą  okaza łośc ią  b y ła  odbyta , 
n ie w o ln ik ó w  w p ro w a d z o n y  z o lt a ł ,  K roi T e r a z  opifzę n r o czy ft o ś c w  s p om n i o n e g o  
i Xżęta pośw ięcali  w ie le  n ie w o ln ik ó w  i mitiiftra , p o n ie w aż  z] w ie k fz y m  odby-
bran cow  w oien nych  , teraz w fzyfikich  
zd row ych  n ie w o ln ik ó w  zach o w u ią  na 
zam ianę za p łod y  europeyskie , które 
się ftały ich potrzebą , a sam ych ty lko  
k a l ik ó w  lub Harców sw em  b ożkom  p o ­
święcają. T a k  w ięc  z iednego z łe g o  
w p ad aią  w  d ru gie ,  z k rzy w d ą  zttwfze 
lud zk o ści  1-— M n ie j  b o g ats i ,  k tó rzy  nie­
w o ln ik ó w  nie m a i ą , ofiaruią w  pom iar 
ich m ożności zw ierzęta .  U b o d zy ,  k t ó ­
rzy  nic do offiarowama nie m a ią ,  m o gą  
sie do uroczy Ilości K ró la  i pogatych 
p r z y łą c z y ć ,  p rzyn ofząc  na offiarę k o k o ­
sy lub inne frukta , p a lm o w e  W in no, 
lub inne mocne trunki , iako to g o r z a ł ­
kę . _  ^ZnĄs d o w a łe m  się w  roku 1 7 8 ’
na święcie .korzenia  Jamsu  i innych 
d w ó ch  uroczyli ości. Jedne z oitat- 
nich d a w a ł  K r ó l ;  offiarow ano na niey 
1,5 lu d z i ,  13 b y k ó w ,  15 baranów , i 15 
k o g u tó w .  D rugą  d a w a ł  kd ku  dniami 
p i e r w e j  hetman w o y s k o w y ,  czyli  ieden

w a ła  się porządkiem  i j i a le p i e y  m o g łe m  
się ie y  przypatrzyć.^

(  R cfua w następującym N rze . )
,C £  M A  Z H O  Z  

Na targu w Kpakz-wie d. 19. Siyczma f8p2,
Jtorzec Pszenicy - - zł. poi. 24 do 26*

—  Żyra _ - - r- ^  «
—  Jęczmienia - - - .s*-..-**-

—  G ro c h  -   —
—  K afzy  ra.

18 — 19* 
18 —  20*
12 — 13* 
16 —  20* 
30 — • 36*

f f  Wiedmu od d. 4. do 9.
St yeznia.

Meca Wynefząca 15 nalzych garcy:
—  Ptzenicy - - - zł; poi. 14 .do 22.
—  Zyta - -  - ------------10 15-
—  Jęczmienia -  —  .8 —  12.
—  Owsa 6 — 5 .

JV Olwkuncp od d' 1 do 
9-. Stycznia.

Meca P/zenicy zł. poi. 19 dc 20.
—  .Zyta - - - -  ---------  14 —  j 5*
—  Jęczmienia - -   I I  —  12.
—  Owsa    ------------6 — 9.
—  Prosa - - - - '-------\ 5  —  16.

z 4 kró lew skich  miniftrów ; zabito  na
w  r  p  1  s

r Przybyłego do Gdańska i stamtąd wyfziego «,fcożar, tudzież teraznieyfzy iego zapas.
Zapas ig-)0 roku 

dnia ,31 Grudnia

\Póż.j
Łasz ty | kor. j

—W- ■. .T
iv Yoku igor

I I wyszło i  spo- 
Przybyło | ( trzebowano

Pszenicy - - - -
Żyta -------------
jęczm ienia i słodu - 

. 0  < sa -  - - -
€r’ ochu
Pszeniczney kaszy - 
jaglaney kaszy -

j PÓK
Łasz ty j hor. Łflszty

jPóh  
, | kor.

J. Ostatnich dni 
ig o l roĄu. 

zostało zapasu 
I Pól

29 66 20 43,562 
*2,070

1
4840 00

OO P32091 21 5 ,1 9 7 7
9 9 3 5 4 ,4 3 7 4
1 87 1 • 8 7 7 28

9 58 21 20
7 9 4 8 4

36,2421S
13,806 

5959} 
18741 

3 3 5 1 
- 28 

3 9 1

• 21

5^
37
19
15
42

io>286
3104
1328
, 5 5 5  
2 29

3
15

■ 43 
32
3 2
10
3

3*

tl 1 1 0 9 5  I 27I 68,313 | 17I 58,786 T  1 5 1 I5> 522 | 31



D O N I E S I E N I A .
M agistrat  C. K .  S to łe c zn eg o  M iasta  K r a k o w a  podaic  da  w ia d o m o ś ć ! , iż rzeczy r u c h o m e  p« 

śmierci F ranciszka  Lofler p ozosta łe  , iakoio , srebro , c y n a ,  ż e l a z o ,  m ie d z ,  stolarszcz vzna , s u k n i e ,  
b i e l i z n a ,  s z k ł o ,  i tyin p odobne przez p u bliczną  l icytacyą  dnia  27 S ty c zn ia  roku 1302 o godzinie  9 
z  r a n a ,  zaś po połudn iu  o g o d z in ie  3 na drugim piętrze pod Nrem 626 w ulicy S . M i k o ł a j a  sto- 
ią ce y  w ię c e j  daiącem u za gotow e pieniądze  sprzedane będą. W s z y s c y  zatym  utaiąey cbec k u pien ia  
ta k o w y c h  rzeczy  na pomiefiionvnij^erminie i raieyścu z u a y d o w a ć  s ię .m aią .

W  ATrakowie dnia  9 zftyczitia 1802.
J. G ellin ek
W . Bartsch.
Łodziński.

Z  R a d y  magistratu  O . K .  M iasta  S to łeczn ego  K r a k o w a .
Sob. K aioski.

M agistrat C. K .  M iasta  S to łe c zn ego  K r a k o w a  n in ie js z y m  E d y k te m  w szystkim  kom u o t y m  
wietjziec  n a l e ż y ,  p o d aie  do p u bliczney  w ia d o m o ś c i ,  iź p ierw sza  p o ł o w a  k am ienicy  sukcefsorow nie- 
g d y  S e b a s ly a n a  L a k u b k ie g o  dziedzicznoy , tu w  K r a k o w ie  pod Nrem 38 w u l icŁ ęG ro d zk ie y  słoiaeey,  
zł.- ryń. 2239 kr. 22 l/ 2 urzędow nie  o s z a c o w a n a ,  z dw óch  p ią te r ,  to iest d o f u , i drugiego p‘ie tra  
p ie r w s z e y  p iw n ic y  pod izbą ty lną  b ę d ą c e y ,  i p o ł o w y  strychu s k ła d a ią c a  s i ę ,  przez pub] ezna licy. 
ta c y ą  dnia 10, Lu tego roku 1802 o g o d z in ie  to  z rana w ię ce y  da iącem u w tu teyszy in  magistracie za 
go to w e  p ieniądze  sp rze d a w an a  będzie.

K toby  sobie zatem ta k o w e y  p o ł o w y  kam ienicy  n ab ydź  ż y c z y ł ,  ma sie n a  inieyscu i czas ie  
y r y ż e y  w y z n a c z o n y m  z n a y d o w a c .  D e n  w  K r a k o w i e  d, 9 G rud n ia  1081.

J. G e llin e k •
W . B a rtsch .
K riy ta n o u isk i,

Z  R a d y  M a g i s t r a t u  C. K .  S t o ł e c z n e g o  M i a s t a  K r a k o w a .
Kozłow ski.

M agistrat  M iasta  C. K. S to łe c zn ego  K r a k o w a  n in ie js z y m  E d y k te m  w szystkim  do p ubliczney 
pod aie  w ia d o m o ś c i ,  że  druga p o ło w a  kamienicy tu w  K r a k o w ie  pod Ikrem 38 w ulicy  G r o d z k ie /  
s t o ią c e y ,  P. M a r y a u n y  z pierw szego m a łżenstw a  Z i k u l s k i ,  teraźn ieyszey  M ich alc ze w sk i  dz iedzicz* 
n e y ,  u rzędow nie  zł.  ryn, 2239 k r  22 \J'i o s z a c o w a n a ,  to iest p ierwsze  i 3Cie piętrb c a ł e ,  d w i e  
m a łe  p iw n iczk i  p od  s i e n ią ,  i  sk lepem  zn ayd uiące  się i p o ło w a  p o d d a s z a ,  n a  ulicę G ro d zk a  w y c h o ­
d z ą c e g o ,  przez  publiczną l icytacya  dnia  10 L u tego 1802 roku o g o d z i n i e  10 prz.ed p ołu d n ie m  w tu- 
te y sz y m  magistracie  pod* nastepniącem i w a ru n k a m i:  tmo Iż  k a żd y  raaiący l i c y t o w a ć ,  przed z s c z y -
n aią cą  się l icytacyą  z a k ła d  to iest lo ta częśc c a łk o w ite y  wartości  rzeozoney p o ł o w y  k am ienicy  k o m - 
m ifsyi  do  d z ie ła  l ic y ta c y i  d e l e g o w a n e y , tudzież 2do Resztuiącą  wartość  z c a ł k o w i t e j  cen y  przez  
l ic y ta c y ą  ofiarow an ey  w y n ik a ią  ą , odtrąciwszy szczegufnie  summ y k apitalne  w y d erk a f fo w w , na tey- 
* e  k am ienicy  zapisane , od dnia  do licytacyi p rz e z n a c z o n e g o , w  przęciągu dni 24 do dep ozytu  tu- 
te y szeg o  magistratu pod surowością  p raw a z ło ż y ć  o b o w ią za n y m  będzie , wiecey daiącetnu sp rze d a n a  
zostanie. W s z y s c y  ?atym  maiący cbęc nNpoinnionSy p o ł o w y  k a m ienicy  n a b y c i a ,  na m ie y s c u ,  i  
czasie  dopiero w y z n a c z o n y m ,  z n a y d o w a c  kie  maik- D a n  w K r a k o w ie  d. 9 G ru d n i*  i g o r .

G ellin ek. J
B a r t s c h ,
Łodziński.

w Z  Rady  M agistratu  M iasta  C. K .  S tołecznego K r a k o w a .
H o h n .

C. K .  są dy  sz lacheck ie  Lubelskie  G a l l ic y i  za ch od n iey  oznaym uią  tym  E d y k te m  Ur. Ja n ow i 
Steekiemu że  Ur, Antoni i M aryan n a  Buczyńscy m a łżo n k o w ie  u są d ó w  tych w sp raw ie  z a p ła c e n ia  
j  300 z ł .  poi.  c. s . c .  ż a ło b ę  na niego podali  i o pomoc s ą d u ,  i le  spraw iedliw ość  w y m a g a  d o p ra sz i l"  
ię- G d y  zaś są dy  t e ,  nie* maiąc w ia d o m ości ,  gdzie  on z o s t a i e , lub czy  w c a l e  w  C. K. krai teb d i ie  * 
dz iczn y ch  zn ay d u ie  się , temu patrona tuteyszego R a ty n sk ie g o  z iego sz k o d ą  i iego kosztem zastępc 
p o s t a n o w i ł y ;  z którym procefs ten podług o r d y n a c j i  są d o w e y  rozpocznie s ię ,  i ukończony z o s t a u i e ,  
c n  przeto E d y k te m  niniey lzym  tyra koncern upomina s i ę ,  a żeb y  w  czasie  p r z y z w o i t y m  to iest  w go  
dn ia ch  e x c y p o w a ł ,  i a lbo ieże li  ia k ie  ma p rawa sw ego d o w o d y ,  te zastęp cy  ^wyznaczonemu w c z e ­
śnie p r z e s ł a ł ,  a lbo  nakoniec innego patrona o b r a ł ,  tego sądom  tym w y m i e n i ł ,  i p o d łu g  przepisu 
ty c h  śrzod k ow  p ra w a  u ż y w a ł ,  które do obrony s w e ;  sp raw y za  naysk uteczn ieysze  o s ą d z i ,  g d y ż  ina- 
czey  w sze lk ą  niedogodność z zaniedb an ia  w y n i k a i ą c ą , p o d łu g  op ie w u  C .  K .  p ra w  sam by sobie p rz y ­
p i s a ć  b y ł  w inien. D a n  w  Lublinie  d n ia  4 L i s tp p a d a  1801-

W y d t g a .
F r ic d n n th a l.
M unih. Z Rady C. 8 .  Stjdow Silach. Lubelskich Gall. Zachód,

Sahaneck,
(R rzy  dzisieyfzey Gazecie znayduie si§ drugi Dodatek,)
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D O  O  A  T E K  D  &  D  G  1

D  O N r u . 6 ,

O  A  Z  E T Y  K  F ,  A  K  O  ' W S  K  1  E  Y

W  K ra k o w ie  dnia 20. Stycznia 1802.

D  O  N  I  E  S  I F  N  i  E

C K. sądy  szlacheckie Krukowski? G a l i c j i  zachodnie/  nznuymui* tym E d yk t em  
P a n o m  Fe i łc yao ow i  S t a k o w s K i c n . u  , Kaietanc.wi K u l i ń s k i e m u  , Z o f i i  B o g u s ł a w s k i ,
K< nsti 1.lan cy . Trębacki  i Antonii  Kuliński: i e  Pan Walenty  T.»iisi.i‘ u S y c ó w  t y c h ,  o
przy wrócenie sp rawy do pierw s iego  stanu przeciw srniency i  Z .emstwa Sandomirshie .0 
w W’ .9'.cy doia 4  Kwietnia 1785 » * g i ę łem w/posąźcroia po Z o f i  z Czarnockich S w i ­
derski z po łowo uóbr Pis* rsyiia zadanego zapa dłe/ ,  i przeciw w y r o k o m  w C. K,  Są* 
tłach miathecktch krakowskie!) d. Łg Października r8oo i w C. K. appelacy i  T r y b u n a l e  
□ . iĄ  K * r c a  roku biążacgo ferewanym , żałobę n i  nieb podał  i O pomoc  Sąuu .  i le 
sprawiedl iwość  w y m a g a ,  r a s z a f  się,

G u y  « « i  S ą d y  i » ,  m e  m 'a ią .n  w i * J o « i o s c i  g d z i e  p b ż a ł c w a o i  z o s t a ł y ,  l u b  c z y  w c a l e  
w  C .  K .  p a ń s t w a c h  d n e d i i c Ż S y T ł i  i i i o y d u i i j a i ę ,  o a r n ł z e  a d w o k a t a  t u t e y s i e g o  L e w i c *  

k i e g o  ,  z  iz-b s t k c d n  i  i c h  k o s z t e m  z a s t ę p c y  p o s t a n ó w  i ł y  ,  *  k t ó r y m  p r o c e f s  V e o  s t o s u -  

w c i e  o  p r z e p i s u  u s u w y  s a d e w e y  r o * ; >  o c z n i e  s  ;  i u k o ń c z o n y  b ę d z i e  ;  o n i  p r z e t o  

E - * . y k > e i «  n i a i e y s z  , m  t y m  k o n c e r n  u p u m n a i ą  s i ę . ’  a ż e b y  w . p r z e c i ą g u  9 0  a n i  r a m :  s t a n ę l i  
a  i b o  l e ż e l i  i a k i e  n C T łą  p r d r a  s w e g o  d o w o d y  t ą  * * s t y p c y  w t  i d » c z o ł . , j «  w c t e ś o i e  p l « e -

s ł a l i .  w W n a k o W - . c  io:«*go s o b i e  patrona obra l i ,  tego sądom t u t e j s z y m  w y m i e n i l i , I 
podług  przepisu tyc a  sr todkow p r a w a  u ż y w a l i ,  k t ó r e  do s w e y  obrony za aa/skute* 
zenieysre osądta"j gdyż  w pĄrzeciwnym razie wszelką  niedogodność z zaniedbania 
wyoikt - jć  fnogacR , s i m i b y  s o b i e  pudłu® opte wu Ces.  Kroi.  praw przy pis&ć winni  byli..

J o z e f  de Kikorowicz.
J o zr t de- Cronerifels.

' Chmsliański,.
Z  C. K.  Sąd ów § ila ch e tk :cb Kr akowskich  G ' l i cy i  Zs :hodB*#y,

K rak ow ie  d. s r. L is topada  igor .
2  Elsner.

C. K. Sądy Szlacheckie Krako ws kie  Gal icy i  Zachodom/ o z n . y m  iią tym Edyktent  
F  nu Ta de us zo wi  Kwaśniewskiemu:  że AU xan dra  z Lipskich Pudłowska  i i n o  ce fsr o-  
n a r .u s  *a Ignacągo Barańskiego imien:<m czyniąca  u Sądaw t y c h ,  o z a p o ż y c z o n y  
KapTtrfi 12 0-0o zA. poi. 1. p r o w i i y ą  i koszleir. pr,  wovm u« zaspokojenie summy ię,óteg 
at poi. 10 gr. » p r o w i , y ą  1 kosztem prawnym , ża ł ob ę  na Liego p e d a ł a ,  i o poniuC 
Sądu il-i spr 1 wiediiw ość wy maga  prosiła-.

Gdy  *** s*dy  t e ,  n u  maiąc wiadomości  gdzie nn zos*aie,  lub cz y  wcale  w C. K ,  
p ’:.ństw«uD dz iedziczn/ch  zoayduia  s ię ,  onemuz Panu T  jd> uszowi  K »  i ninv skunzu 
pdwoąatzi  iut<-vs*ego P. Brooickiego z iego szkodą ■ lego kosztem zastępcą postano* 

r w i ł y ,  z  którym proc fs ten c o s  m n i e  do przepisu ustawy sąd owey  rozpocznie się i 
pk o oG io bt  b ę l - i t ,  on przeto Kdyktem ninievsrym tym końcem upomira  się: aże by  V  

'G asie p t i y j » uitym , to lest ,  ż do dnia 37 Lutego  i»u.  sam sta nął ,  a lbo  .“żeli . s* i*  
m a p r l w a  » ego d ow od y  te > s t r i c i  w j ł m K t o D t m u  wcześnie  pr zes ła ł ,  a lbo  Bako* 
m i s  u u u g o  tob ie  paktoaa o b u ł ,  tego sąaom t u u y s z . r a  w y m i e n i ł ,  i podług  przepisu



*pen  <r*odk5 #  p raw * ń U m t l ,  k ł5 f« iw jp  ftbr.anr * • dsyiScbłecfA ieysi* © sątlsi; 
g d y ż  w prte«iwnym r t s i i  :r»u\ki niedugcldocić t  t. .Łieb*;.ia w y n i k a ć  m o g ą c ą , kam- 
b y  o b i e  podług Śpiewu C. K praw,  pr*yp.c*ć by ł  winien.

J o z e f ae E iko tow icz,
W. Roskoschny,

Ckr-itkrnski, . '■ ■-.
Z R a d y  Ć, K.  Sądów'  Szlacheckich Gel ic y i  Zacho dni e j1, 

W Krakowie  dnia 11. Li stopada jSO i roku,
Slau petsky .

M  j g i s i r a t  M i a s ł *  G  L i i b R b a ' ,  n i o l k p s ł y ł ź ?  p h b l t c r . i y d .  h - d y k t e m  w s t y s t k i c h  , i 
' k a ż d r g o  w S i C i e g o l n o s c i  d o  k o g o  n a l e ż y ,  l u b  l a k o w y m  b , d ź r t o I w i e k  s p o s o b e m  n a l e -  
t y ć  m o ż f  u w i u d o m  s , i ż  n a  r e k w i ł y c y ą  C ,  K .  s ą d u  s z l a c h e c k i e g o  L u b e l s k i e g o , t e r m i a  
* e l e m  p r t e d e l ę s i  Jtiąść s i ę  maisg^e.y l i ć / u c y i  p 4 . » c u ,  i d w o r k u  n i e g d ?  X i . ę i n y  J e b ł o  
ń f t w s ł t i e y  t u  L  . ó i i n i e  p.ad Ń Y e Ł  8 9  '  i 45 b ę d ą c y c h  , d o  m  : ' lsy  s u k t e f s y o  . .a ln e y  n a l e -  
l ą c y c h , a  p o d ł u g  d z i e ł a  o s z a c o u r a t n a ,  U ó  e k a ż d e m u  p o p r z e d o i c z o  w  r e g i s t r a t u r z e ,  
u b  «r c t i t i e  l i c y t a c y i  p r z e y r z e ć  ie s t  w o l n o ,  d o e s n y  z ł ,  r y ń .  1 2 0 8 7  k r .  4 3  i  s ą d o w n i e  
osz r. o w a o y c i ,  d z i e ń  25 L u t e g o  r o k u  1 3 0 2  o g o d z i o i e  1 0  z r u o a  w  m i a v s '  u ; u t :  y s ; * -  
gfo l i i^ g ia i  r a n  ie a t  o z n a c z o n y  , g d z i e  w i ę c e y  o f i a r u j ą c y  p o  łu , f  u s , a w y  s ą d . o w r y  5 4 J& 
B ł t i g i  n a  l y c n  r e a l n o s t i a c h  z o s t a i ą c e ,  w  r a c i e  s z a c u n k u  ..fi m w a o  g o  n.. s i e b i e  „ c z  ć  
Ot>oW i’c,z;a o y  b ę  I z i e ,  c h o c i a ż b y  w i e r z y c i e l e  p r z e d  z a r ę c z o n y m  z r z e c z e n i a  s i ę  d ł u g u  
ż a p f a C e n i a  o d e b r a ć  w z b r a n i a l i  s i ę ,  z a c . y m  w  t i k o w y m  s p o s o b i e  n a w e t  « s i y s t y  
w r i e c s , V n y m  p a ł a c u  i d w o r k u  h y p o t e k a l n i  w i e r z y c i e l i  ,  n a  t e n ż e  t e r m i n  r  n i e o c t e k u i ą c  
s / Ć ^ e g d l n e g o  p r z y p o z w u ,  p o d ł u g  n a d w o r n e g o  p a t e n t u  d b i a  22 S i e r p n i a  1 7 9 7  n i n i e y *  
s l y ć h  p r z y p o z y w a i ą  s i ę ,  w  p r t e r i w n y c n  r a z i e  c i  k i ó r z y b y  s i ę  o a  o z n a c z o n y m  t e r m i  
Ł i t  t i i  s t a w i l i ,  a o l  p r z e c i w k o  k u p u i s c e m u  ,  l u b  p r t y y  m u i ą c e m u  tenż,« p ó ł * c  , i d w o -  
Ir k , n i  t e ż  p r z e c i w k o ,  l u b  d o  s * n > e g o  p a ł a c u ,  i  d w o m u  p r a w e  i „ * j e g o  w i ę c e y  n i e b e -  
<fą r u i e l i ,  l e c z  s W o i e y  n a l e ż y t o s c i  a  s z a c u n k u  p r z e d a ż y  , a l b o i i t t z  i n n y m  s p o s o b e m  p o  
• ż t l k i w e ć  rh a ia ,

1  Ib w L u b l i n i e  d n i a  28 Listopada  t:8°i>
Engbrycht.
Letoanćtouislti,
Stj,ąnnw sXi.

Z  Rad y  Magistratu Miasf* C.  K.  Lublina.
Krępsbi

T>aia  3g.o L u .e g o  roU.u p r z y e i ł e g o  iJOZ' z ran? o godzinie  10 w e  L w o w i e  w  G u b e ro ia ln e y  
izb ie  r a d n e y  Realność  w  Złoczotoskitn  C y rk u le  pod Buskiem  do funduszu Religii  n a l e ż ą c a ,  a d a w ­
n e ;  do B a z y l ia n ó w  W o lic a  Oobrowl^nska publicznie  n a y w ię c e y  pudaięcecnu p i e o ^ j ł a  będz ie  Ce- 
n a  p ie r w s z a ,  czyli  1'retium Fisci w y n o s i  5264 - 1. R yń. 35 kr. a chec kup:enia . j a i ą c y  pow inn i  b y iiz  
R y g e id em  czyli  r a d i o .p o  530 Z ł-K yń,-  co ■ w  kra-iowych p apierach .złożone b y d ź  może op atrzen i.  T a  
R e a l n o ś ć  za w ie ra  hastę  ui|c<

In  t r a t  R u b r y k i .  
i w in w e n i* r n y r b  pow innościach od- 12 podda.inycb: Z ł : R y n .  kr.

572 d w ó c ię g ły c h  doi P ań szczyzn y  po 7 4/8 kr  71 30
260 dni rę. znych ; ' 5 -  ki i . . . • 2 1 4 °

48 łonc> p rzę d zy  1 4/8 kr.  . . . , . 1 )2
12 Ul ó w  6 k _ .   1 12

C zy n sz  gruntowy . . . . . . . 4'
2. VVolny r^b w Buskich starościńskich lasach . . 3 0  6
3.  z Pańskich g r u n tó w ,  które w ro la c h ,  ł^ k a c b  i ogrodach razem

74 1/2 M o rgo w  w y n o s zę  .. . . . 104 31 3/8
4. z Pańskiego m ły n a  . , , 5  ^  '

z d i ik ie g o  Rybołow ier i ia j na rzefce Bugu . . . 30

ci - u «  Ititrat . * 4 1 ' 4 ‘ 3/ i
W y  tt a t k i.

Podatek dominikalny . *, • . / 4 i/t '
fO d a te k .  mili tarny . ,  , ««■ 38
■fetpfti*' ha R e &.ę • . 23 23 - /

Litmua vr/daiKów ... t 6 Sf



Wk* roełns jty$ia Intrata wynosi ,  i « • • *10 ■ £
Która ®».4 od  «oo rachuli; czyni* kaji i t  1 rin . , ... . ś i t i i  . S J '

Inne przedaży k o n d y e y a , i o t a „ ó w j n l e  akta  chęć kupi enia majacjtm prz ed l i c y U e J j  do pnoy*  
rżenia p o d ań *  . będą .

Oil  C.  K .  Kommiisyi  p rzedai ącey  dobra s ka rbowe  w e  w s c t o d n i e y  Gal icy! ,
W  L w o w ie  d n i*  ;o L istop ad a  1801.

Jar, di Roitetórt&iter Akmuriusz Ibmihffśyfi
l łn ią  'O .L u te g o  1802. roku z rana o goqzinie  j 0. tu w e  L w o w ie  w  Gubernialney izbie radn ey  

R e aln o ść  d ó c h o w m  S .  |&refa w  ŁąC zkach w  Jasielskim cyrkule  publicznijf n a y w ię c ey  podaiącemu p rteda- 
na będzie, P er^ sza  w y w o ł a ć  sie tr.aiaca cena czyli  Pretiuw Fisci w yn osi  2779 Z ł .  R y ń  35 ar. zatym  
chce Kupienia m a iacy  R y g e ld em  czyli  V a 3io po 280 Z ł .  R y ń .  opatrzeni b y d ź  powiali ! .  intrai_ Z tey* 
R eatn oś.i  w nastepuiącycb za w arta  iest R u b r y k a c h .

/) o 'c h <> u Z ł .  R yń. kr.
O d  6  M orgów z io ę  kwadr,  sążni Roli  m iedzy któremź razem d o m o tfy

O ;ród zaw iera  się * . .  . I 38 !J “8
O u  1 M orga 508 Kwadr: setni P a stw isk a  • • . . . —. 30
C zy n sz  W gotow iźn ie  . '  • • . • ■ . .. 131 ig

Razem . . 1 4 0  23 W
W  X  d a t k i-

P o  t s  o d  j o o  D o m i n i k a l n e g o ,  p o d a t k u  o d  c z y s t e y  I n t r a r y  . . 13 9 3 fg
E x p e n s  z a  z a r z ą d z e n i e  c z y l ; R e g i ę  • 14. * s f e

R a ze m  . 2y * * '* f»
Z a ty m  wynosi czysta Intrata . ’ . . . . . .  111  11
K tóre  po 4 ]ozi ioo  czynią  k a p i ta ł  . ■ . . . 2779 35

Inne przed-bży k o n d y c y e  razem  z ca ły m  aktem  o ta x o w a n ia  chec kupien ia  m aiąeym  p rzed  li- 
■eytaoyą p od an e  będą.

O d  C .  K .  kommiisyi przedatacey dobra  kameralne twe Wschod.izey u  a lieyi.
W  L w o w i e  om a = G ru d n ia  .86... 1 . ,

jfnn dp Rokenstdtter AktUaryusz kommifsyi. r
D n ia  23go L i t e g o  1802. lo k u  z r a n i  o godzinie  f o  tu we L w ó w . e  w G ubern ia n ey  izbie  r**' 

d n e y ,  doDra w S andeckim  cyrkule  do Funduszu Religii  należące S zczyrzec  publicznie  n a y w lę c e y  po 
daiącemu przedane będą. D obra  te zaw iera ią  następuiące wsi G ore  Sgo J a n a ,  Pobiczyh , /.b.an.c .,  
w i c e ,  tJogorzany , Smikan" i W .e lk o w i s k o  , które razen. do 250 j,odii«ęnnych famill ii i udl uią. C e n a  
rt*Vprer»ey w y w o ł a ć  się a i a i ą c a , czyli  r*retiutji Fisci w y n os i  130,270 Z ł .  R y ń .  g  kri zat/m  ehęe 
jttfpienia inaiąey powinni o y d '  Ityg<ldeitr czyli  V a d io  po 13,030 Z ł .  Ryń. o p a t r z . n l ,  co i publiczneini 
kr; iowerni obligacyarni byd ź m o ż e ,  p o ło w ę  ceny kupna równie kra iów em r obligacyarni at pari z a p ł a ­
cie można , trzecia Część iednak ceny kupna w gotowiznie przed t r a d y t y ą  dóbr tych' w y p ł a c o n a  byd ź  
ma. in trata  Z tych dóbr w nas '«puiących ekonom icznych Ruorykach zaw iera  s ię :

D o c h o d y
Z  nieodm iennych inwentarnych powinności pod danych.

5668 czworociągłych dni p a ń s zcz yz n y  p o  >5 lc».'•
12162 dni pieszych pańszczyzny ^yg kr.
O w ie s  czynszow y 40 -Ją. korca p „  j  Z ł ,  R y ń .
Gzyńsz giunLowy w go to w iżaie  73 Z ł .  Ryń. $6  6/$ kr.

199 Uapłunow po 9- kr.
1540 iay po i /5  kr.

Ć8 snopow lnu pp g p r
360 ło k c i  przędzy z pańskiego m ateryafu  po i g  kr.

razem rocznie 3204 Z ł .  R y ń .  47 0/% kr.
W  odmiennych U K n w ycb  pow innościach ;  to iest podług patentu dni piesze  pańszczyzny  

od koir.ornikow 102.
Z  P a ń s k i e g o  p o l n e g o  G o s p o d a r s t w a .

P r z y  trzech  ty c h  p a ń s k i c h  f o l w a r k a - b  S z c z y r i e s ,  P o g o r z a n y  i W i l k o w i s k o  s ą  n astęp% iące  
G r u n t a :  iY lu rgow K w a d r :  s ą ż n i ł
W  O gm Ja ch  . . A

Ł ą k a c h  . . . . 66  1173- ‘i/^
W  Rui .cb . . , 433 202 -/ó
W  Pastwiskacu . . i ć g  191 .
W  lita  w uch . Ą

4/ *-
R azem  683 ógfi 1/6



Które podług gruntowey klafsyfikacyl ns roczny docBod po 1144 21. i\ y i .  5/g  fa.
w y ra c h o w an e  są,

Z Propinacyi odtrąciwszy czepowe , . 450 _ —
Z  M ł y n a  . . . ,  37 _  „
Z  P o l o w a n i a  . . • 5  «  —
W  d z ie s i ę c i n y  z b o ż a  p o d ł u g  t r z e c k l e t n i e y  p r o p o r c y i  761 m >' J *  3./8

Sum m a Intrat 5704 _  gfg
I F y  d a t k i .  Z ł .  R y ń .  kr.

W  pod atk ach  .  . . .  H i  4 c e / h
K w a te r o w e  . . . . 4 4
Ę x p e a s  na zzrzątłzenie  czyli  R e g le  . . ^ g  4p

-- — na reparacyę  B u d y n k ó w  * • . 219  48 2/8

Sum m a w y d a tk ó w  893 46 4/8
O dtrąci  w f i y  te w y d a tk i  od d o ch e d ow  zostaie  na roń czystey  mtraty 4809 33 7f g
K t ó r e  pa  4 od sta rachuiąc c zynią  k a p i t a ł  . . .  120239 6  y/g
D o  leg® cena lasu 9 14  M o r g o w  J3/.8I k w a d r ,  sążni zaw iera iącego 818*' 48 Wg
Z a  od kupien ie  B u d y n k ó w  “ , . . ! . 1854 12 4/8

S u  ramii całego k a p ita ła  130276 8 i / g

ł n n e  p r z e d a ż y  k o n d y c y e ,  M a s o w a n y ,  a k t a , opisanie  g*ur,t0 W  i b u d y n k ó w  chęc kupienia  m a -

i j e y r a  p r z e d  l i c y t a c y ą  O Ł ^ n̂ ^  p*f*  “ ' d a i ą e e y  d o b r a ‘ k a m e r a l n e  w e  w s c h o d n i e *  G a l i c y  i ,

W L w o w i e  d ń i a  'go S t y c z n i a  i g o 2 .

Jan de Rattewrtdtter Aktuaryusz kommifsji.

. — —    ^

kr. 20,'Orszacowane, na prozbę wierzycieli pomienioney mafsy mocą publicznej ticytacyi 
dnia 22. m. i  r. b. o godzinie 10. z ram  tu w,sądzie, uięcey nad tang podającemu sprze-
dang będą,.

Każdy więc ophotę kupienia rrratąpy -^uwiązany..Łydzie ną p o w y iey ' wyznaczonym 
dniu i mieyscucyig ^uayduuuuL,. i, wolno zostAwia s ie , warunki sprzedtifrzy tndziez. akt. o- 
fzacowmia sobie wprzód w R e g e ^ r d m r z ^ 'tm y jle y p t^ e r ^ ^ - ^  

t)an u< Krakowie d. 14. Stycznia l§02.
J .  Gellinek.
Walenty Bamsth.
Lodziński.

Z  Rady Senatu. C,  K. Miasta Stolecz: Krakowa.
.  Kozłowski.

M agistrat Miasta stołecznego C. K. Krakowa, wfzystkimkomu o tym wiedzieć 
tialeiy niniejszym Ed/ktem wiadomo czyni, iż Pertraktacja majątku po niegdj Sebast a- 
nie Drelenkiewiczupozostałego, d. 6, Lutego r.przyszłego  .1302. o godzinie 1 0 .  zrana odbywać 
się będzie. —  WJzyscy zatym którzyby do wzmiankowane;/ majs^ takowe pretensje cz/li 
prawem długu, czyli p r a w e m  następstwa mieć rozumieli, matą się na wyznaczonym miey- 
scu i rzeczony m czasie nieodwłocznie i tym pewniey znajdować, ile że przeciwnym razie 
pertraktacja'wfpomniona z  przytoninemi odbytą zastanie, nieprzytomni zaś więcej siu- 
chanami nie będą. —  Dan w Krakowie dnia 23. Gructnia tS^ t. 

j .  Gellinek, 
łKalenSy Bartsch.
Krzyżanowski. . _

Z  Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa, 
Kazimierz Kozłowski,


